
Zarządzenie Nr 14/2021 

Dyrektora Rakoniewickiego Ośrodka Kultury 

z dnia 2 lipca 2021 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia Procedur zachowania bezpieczeństwa i zasad 

funkcjonowania Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach 

w trakcie epidemii COVID-19  

 

 
 
Na podstawie art. 17 oraz art. 26d ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 194) oraz Statutu 
Rakoniewickiego Ośrodka Kultury, stanowiącego załącznik do Uchwały  
nr IV/32/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 26 lutego 2019 r., w związku                          
z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 roku (Dz. U.2021 poz. 861) ze 
zmianami, w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 
z wystąpieniem stanu epidemii zarządzam co następuje: 

 
§ 1 

Biura i obiekty ROK będą otwarte: 

1. Biura ROK ul. Kościelna 1 w godz. 07:30-15.30 z wyjątkiem sobót i niedziel 
2. Sala konferencyjna na potrzeby prowadzonych zajęć oraz wynajmu. 
3. Sala sekcyjna, ul. Krystyny 30, tylko na potrzeby prowadzonych zajęć sekcyjnych. 
4. Budynek Młodzieżowej Orkiestry Dętej ul. Szkolna 7, w godzinach pracy kapelmistrza 

oraz na potrzeby prowadzonych zajęć sekcyjnych.  

Zarządca nieruchomości zastrzega sobie prawo do zmian funkcjonowania obiektów lub ich 
zamknięcia. Informacje o zmianach zostaną przekazane przez stronę internetową, 
Facebook, informacje wywieszone na drzwiach wejściowych do poszczególnych budynków 

 

§ 2 

Rakoniewicki Ośrodek Kultury prowadzi działalność z zachowaniem Procedur zachowania 
bezpieczeństwa i zasad funkcjonowania Rakoniewickiego Ośrodka Kultury  
w Rakoniewicach w trakcie epidemii COVID-19 oraz Procedur zachowania bezpieczeństwa  
i zasad funkcjonowania podczas wydarzeń plenerowych Rakoniewickim Ośrodku Kultury w 
Rakoniewicach w trakcie epidemii COVID-19, stanowiących załącznik nr 1 i 2 do niniejszego 
Zarządzenia. 

 

 



§ 3 

Z dniem 1 lipca 2021 roku traci moc Procedury zachowania bezpieczeństwa i zasad 
funkcjonowania Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach w trakcie epidemii 
COVID-19 wprowadzone zarządzeniem nr 9/2020 z dnia 06.05.2021 r. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  
nr 14/2021 Dyrektora Rakoniewickiego  

Ośrodka Kultury z dnia 02.07.2021 r.  

 

Procedura zachowania bezpieczeństwa i zasad funkcjonowania  

Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach 

 w trakcie epidemii COVID-19 

 

§1 

1. Procedura zachowania bezpieczeństwa i zasad funkcjonowania zajęć 

Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach, w trakcie epidemii COVID-19 dla 

pracowników, uczestników zajęć, opiekunów oraz instruktorów, zwana dalej 

Procedurą, określa zasady uczestnictwa w zajęciach, innych wydarzeniach 

organizowanych przez ROK, warunki i zasady zachowania bezpieczeństwa dla 

wszystkich osób przebywających w: 

a) Rakoniewickim Ośrodku Kultury przy ul. Kościelnej 1 w Rakoniewicach,  

b) Salce sekcyjnej przy ul. Krystyny 30 w Rakoniewicach,  

c) siedzibie Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Rostarzewa na ul. Szkolnej 7  

w Rostarzewie. 

2. Procedura obowiązuje wszystkich pracowników ROK, instruktorów, opiekunów, 

uczestników zajęć, interesantów oraz inne osoby i instytucje korzystające z usług, 

współpracujące lub przebywające w obiektach ROK. 

§2 

Procedura obejmuje: 

1. Zapewnienie bezpiecznego dystansu czasowo-przestrzennego i środków higieny dla 

pracowników ROK, instruktorów, uczestników zajęć oraz dezynfekcję pomieszczeń 

Rakoniewickiego Ośrodka Kultury (ul. Kościelna 1, ul. Krystyny 30 i ul. Szkolna 7  

w Rostarzewie). 

2. Procedury postępowania w przypadku podejrzenia u pracownika, instruktora  

i uczestnika, zakażenia koronawirusem.   



 

§3 

Zapewnienie bezpiecznego dystansu czasowo-przestrzennego i środków higieny dla 

użytkowników oraz dezynfekcja pomieszczeń. 

1. Dozowniki z płynem do dezynfekcji rąk dostępne są dla użytkowników w obszarze 

budynków, w których zlokalizowany jest Rakoniewicki Ośrodek Kultury  

w następujących miejscach: ul. Kościelna 1 - przy drzwiach wejściowych do budynku, 

ul. Krystyny 30 - przy wejściu do sali, ul. Szkolna 7 – przy wejściu na piętro.  

2. Ustala się limit uczestników zajęć w zależności od aktualnej sytuacji 

epidemiologicznej i najnowszych rozporządzeń Rady Ministrów 

3. Podczas uczestnictwa w zajęciach obowiązuje zasada zachowania 2-metrowego 

dystansu w stosunku do innych osób, a w przypadku zajęć instrumentalnych  

3-metrowego. W przypadku dzieci i osób niepełnosprawnych, zachowanie dystansu 

względem rodziców i opiekunów nie obowiązuje. 

4. Należy unikać kontaktu ze wspólnymi powierzchniami dotykowymi, np. klamki, 

poręcze, włączniki światła. 

5. W celu zapewnienia bezpiecznej organizacji zajęć ustala się organizację zajęć 

według schematu w budynkach Rakoniewickiego Ośrodka Kultury  

• 1 grupa zajęciowa  

• 10-minutowa przerwa techniczna na dezynfekcję i wietrzenie sal 

• 2 grupa zajęciowa  

• 10-minutowa przerwa techniczna na dezynfekcję i wietrzenie sal 

• Itd. 

• Ostatnia grupa zajęciowa- dezynfekcja i wietrzenie sal po ostatniej grupie dokonuje 

zewnętrzna firma sprzątająca 

6. W celu zapewnienia bezpiecznej organizacji zajęć ustala się organizację zajęć 

według schematu w budynku na ul. Szkolnej 7: 

• 1 grupa zajęciowa  

• 10-minutowa przerwa na dezynfekcję i wietrzenie sal. 

• 2 grupa zajęciowa  

• Itd. 



• Ostatnia grupa zajęciowa, dezynfekcja i wietrzenie sal po ostatniej grupie dokonuje 

zewnętrzna firma sprzątająca 

7. Zajęcia odbywają się w określonym czasie. Ewentualne spóźnienie może 

spowodować niedopuszczenie do zajęć. W czasie zajęć nie ma możliwości 

przebywania innych osób poza pracownikami ROK, instruktorami i uczestnikami zajęć 

na terenie obiektów. 

8. Od osób uczestniczących w zajęciach wymagana jest bezwzględna dezynfekcja rąk  

lub noszenie rękawiczek jednorazowych.  

9. W przypadku zajęć na instrumentach dętych dystans pomiędzy wszystkimi osobami 

powinien wynosić co najmniej 3 metry, a osoby grające nie powinny kierować 

instrumentów dętych w stronę innych osób. 

10. Podczas zajęć ruchowych (tanecznych) dopuszcza się nienoszenie maseczek  

z jednoczesnym zachowaniem dystansu uczestników i prowadzących. 

11. Nierespektowanie zasad bezpieczeństwa zostanie zgłoszone do służb 

porządkowych. Osoby nierespektujące zasad bezpieczeństwa nie będą mogły 

korzystać z zajęć.  

§4 

Zasady przebywania w obiektach Rakoniewickiego Ośrodka Kultury. 

1. Zajęcia organizowane w Rakoniewickim Ośrodku Kultury nie przewidują możliwości 

przebywania osób trzecich w obiektach. W czasie zajęć w obiekcie przybywają 

wyłącznie uczestnicy zajęć odbywający zajęcia w danym momencie, pracownicy 

ROK, opiekunowie oraz instruktorzy, z wyłączeniem sali przy ul. Krystyny 30, gdzie w 

sąsiedztwie mieści się Gminna Biblioteka Publiczna oraz Warsztaty Terapii 

Zajęciowej. 

2. Każdorazowe korzystanie z obiektów wymaga zgodności z ustalonym grafikiem zajęć. 

3. Obecność w czasie każdych zajęć jest odnotowana w dzienniku natychmiast po 

rozpoczęciu zajęć danej grupy. 

4. Uczestnicy bezwzględnie są zobowiązani przestrzegać zaleceń pracowników 

Rakoniewickiego Ośrodka Kultury. Nieprzestrzeganie zaleceń skutkujące ryzykiem 

zdrowia i życia, i może doprowadzić do wykreślenia uczestnika z zajęć. 



5. Instruktor może nie dopuścić do udziału w zajęciach osoby stwarzającej ryzyko dla 

zdrowia i życia innych osób. 

6. Każda forma zajęć odbywająca się w Rakoniewickim Ośrodku Kultury w czasie 

epidemii musi być zgłoszona pisemnie do akceptacji przez Dyrektora 

Rakoniewickiego Ośrodka Kultury. 

§5 

Procedury ochronne dla pracowników ROK: 

1. Obowiązek noszenia maseczek obowiązuje pracowników podczas kontaktu                        

z interesantami. W przypadku prowadzenia zajęć, przebywania samodzielnego lub do 

trzech osób – pracowników Instytucji istnieje możliwość niestosowania maseczek. 

Należy jednak zachować zasady bezpieczeństwa (dystans, dezynfekcja w przypadku 

kontaktu z tym samym przedmiotem). 

2. Pracownicy i instruktorzy podczas organizacji wydarzeń lub zajęć obowiązkowo 

posiadają na twarzy założoną maseczkę.  

3. Częste mycie rąk zgodnie z zaleceniami służb sanitarnych. 

4. Do pomieszczeń socjalnych wstęp dozwolony jest wyłącznie dla pracowników. 

5. Dezynfekcja powierzchni (włączników, poręczy, klamek, blatów biurek,) przy użyciu 

środka dezynfekującego o zawartości alkoholu powyżej 60% następuje po każdych 

zajęciach. 

6. Raz w tygodniu, dezynfekcji pomieszczeń dokonuje zewnętrzna firma sprzątająca.  

§6 

Procedury postępowania w przypadku podejrzenia u uczestnika zajęć zakażenia 

koronawirusem:  

1. W przypadku stwierdzenia wyraźnych oznak choroby, jak temperatura powyżej 38°C, 

uporczywy kaszel, złe samopoczucie, trudności w oddychaniu, osoba nie zostaje 

wpuszczona na teren Rakoniewickiego Ośrodka Kultury. Zostaje poinstruowana o jak 

najszybszym zgłoszeniu się do najbliższego oddziału zakaźnego celem konsultacji  

z lekarzem, poprzez udanie się tam transportem własnym lub powiadomienie 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grodzisku Wlkp. telefonicznie pod 

numerami telefonu: 61 44 46 067, 881 915 880.  

2. Zgłoszenie incydentu do dyrektora Rakoniewickiego Ośrodka Kultury, co umożliwi 

obsłudze ustalenie obszaru, w którym poruszała się i przebywała osoba, 



przeprowadzenie rutynowego sprzątania, zgodnie z procedurami oraz 

zdezynfekowanie powierzchni dotykowych (klamki, poręcze, uchwyty, itp.).  

3. Ustalenie listy pracowników, instruktorów lub opiekunów oraz uczestników (jeśli to 

możliwe) obecnych w tym samym czasie w części/częściach Rakoniewickiego 

Ośrodka Kultury w których przebywał uczestnik i zalecenie stosowania się do 

wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, odnoszących się do osób, które miały 

kontakt z zakażonym. 

§7 

Procedury postępowania w przypadku podejrzenia u pracownika/instruktora zakażenia 

koronawirusem:  

1. W przypadku stwierdzenia wyraźnych oznak choroby, jak temperatura powyżej 38°C, 

uporczywy kaszel, złe samopoczucie, trudności w oddychaniu, osoba nie stawia się 

na stanowisku pracy.  

2. Zgłasza incydent do dyrektora Rakoniewickiego Ośrodka Kultury, co umożliwi 

ustalenie obszaru, w którym poruszał się i przebywał pracownik/instruktor, 

przeprowadzenie rutynowego sprzątania, zgodnie z procedurami oraz 

zdezynfekowanie powierzchni dotykowych (klamki, poręcze, uchwyty itp.). Zostaje 

poinstruowana o jak najszybszym zgłoszeniu się do najbliższego oddziału zakaźnego 

celem konsultacji z lekarzem, poprzez udanie się tam transportem własnym lub 

powiadomienie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grodzisku Wlkp. 

telefonicznie pod numerami telefonu: 61 44 46 067, 881 915 880.  

3. Ustalone zostają listy pracowników oraz uczestników (jeśli to możliwe) obecnych  

w tym samym czasie w obiekcie, w których przebywał użytkownik i zalecenie 

stosowania się do wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego dostępnych na 

stronie gov.pl/web/koronawirus/ oraz gis.gov.pl, odnoszących się do osób, które miały 

kontakt z zakażonym. 

 

Postanowienia końcowe: 

1. Uczestnik nie stosujący się do wytycznych dla funkcjonowania Rakoniewickiego 

Ośrodka Kultury w trakcie epidemii wirusem COVID-19 może być czasowo lub na 

stałe pozbawiony prawa do korzystania z zajęć ROK.  



2. Zmiany postanowień wytycznych dokonuje się w trybie zarządzenia Dyrektora 

Rakoniewickiego Ośrodka Kultury.  

3. Zaleca się na bieżąco śledzić bieżące komunikaty na stronie internetowej 

www.rokrakoniewice.pl oraz www.facebook.com/rokrakoniewice 

4. Dokument zawiera 3 załączniki (oświadczenie rodziców/opiekunów; zgoda na udział 

dziecka w zajęciach; oświadczenie osoby pełnoletniej). Dokumenty wypełnione przez 

rodziców/opiekunów oraz osoby pełnoletnie będą niszczone po upływie 21 dni, co 

potwierdzać będzie protokół niszczenia zbioru danych osobowych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/rokrakoniewice


 

 

Załącznik nr 1 do Procedur 
zachowania bezpieczeństwa i zasad 
funkcjonowania Rakoniewickiego 
Ośrodka Kultury w trakcie epidemii 
COVID-19 

 

 

Oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych 

Oświadczam, że moja córka/ mój syn ……………………………………………………. 

• nie miał kontaktu z osobą zakażoną wirusem Covid-19 oraz nikt z członków 
najbliższej rodziny, otoczenia nie przebywa na kwarantannie, nie przejawia 
widocznych oznak choroby. 

• stan zdrowia dziecka jest dobry, syn/córka nie przejawia żadnych oznak chorobowych 
(podwyższona temperatura, kaszel, katar, alergia*). 

• jednocześnie oświadczam, iż jestem świadomy/ świadoma pełnej odpowiedzialności 
za dobrowolne posłanie dziecka na zajęcia realizowane przez Rakoniewicki Ośrodek 
Kultury w Rakoniewicach w aktualnej sytuacji epidemiologicznej. 

Oświadczam, iż zostałem/łam poinformowany/a o ryzyku na jakie jest narażone zdrowie 
mojego dziecka i naszych rodzin tj: 

• mimo wprowadzonych w Rakoniewickim Ośrodku Kultury obostrzeń sanitarnych          
i wdrożonych wszelkich środków ochronnych zdaję sobie sprawę, że na terenie 
placówki może dojść do zakażenia Covid – 19 

• w przypadku wystąpienia zakażenia lub jego podejrzenia zarówno moja rodzina,  
jak i najbliższe otoczenie zostanie skierowane na 10-dniową kwarantannę. 

• w przypadku zaobserwowania niepokojących objawów u dziecka, nie zostanie ono 
wpuszczone na teren Rakoniewickiego Ośrodka Kultury, niezwłocznie zostanie 
powiadomiony rodzic/opiekun dziecka oraz stosowne służby i organy. 

Oświadczam, że w sytuacji zarażenia się mojego dziecka na terenie placówki nie będę 
wnosił skarg, zażaleń, pretensji do organu prowadzącego będąc całkowicie świadom 
zagrożenia epidemiologicznego płynącego z obecnej sytuacji w kraju. 

*Jako objawy infekcji rozumie się np. gorączka, katar, kaszel, biegunka, duszności, wysypka, 
bóle mięśni, ból gardła, utrata smaku czy węchu i inne nietypowe, niepokojące zachowania 
dziecka. 

Zobowiązuję się do poinformowania dyrektora placówki poprzez kontakt telefoniczny  
o wszelkich zmianach w sytuacji zdrowotnej odnośnie wirusa Covid-19 w moim najbliższym 



otoczeniu tj., gdy ktoś z mojej rodziny zostanie objęty kwarantanną lub zachoruje na Covid – 
19. 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z „Procedurami zachowania bezpieczeństwa i zasad 
funkcjonowania Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach w trakcie epidemii 
COVID – 19. 

 

 
Rakoniewice, dn…………………..                                        ………………………..……………  

                                                                                                   (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Procedur 
zachowania bezpieczeństwa i zasad 
funkcjonowania Rakoniewickiego 
Ośrodka Kultury w trakcie epidemii 
COVID-19 

 

Rakoniewice ,……………………. 

 

Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka 

……………………………………..……………………………………………………………………
………………………………………………….. 

Imię, nazwisko 

 
w ………………………………………………………………… 

rodzaj zajęć 

 

Warunkiem uczestniczenia w zajęciach jest złożenie przez rodziców/opiekunów 

prawnych oświadczenia: 

1. Oświadczam, że znane mi są czynniki ryzyka COVID-19 zarówno u dziecka, jego 
rodziców lub opiekunów, jak i innych domowników oraz przyjmuję pełną odpowiedzialność 
za podjętą decyzję związaną z udziałem dziecka w zajęciach …………………………….. 

2. Oświadczam, że osoby wspólnie zamieszkujące z dzieckiem nie są objęte kwarantanną, 
ani nie pozostają w izolacji. 

2. Oświadczam, że zapoznała(e)m się z „Procedurą bezpieczeństwa w Rakoniewickim 

Ośrodku Kultury w Rakoniewicach w okresie pandemii COVID-19”, i że będę 

przestrzegał zasad tam zawartych. 

3. Wyrażam zgodę na pomiar temperatury mojego dziecka przed wejściem na zajęcia 

oraz w razie potrzeby podczas zajęć.  

4. W razie nagłej potrzeby, wskazuję dwa numery kontaktowe oraz imię i nazwisko każdej 

osoby wskazanej do kontaktu: 

 

1.
 ………………………………………………………………………..………………………….
. 
2. …………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                               …………………………………………………………………………. 
                                                                                                                      Czytelny   podpis rodzica/opiekuna prawnego    
 

 

 



Załącznik nr 3 do Procedur 
zachowania bezpieczeństwa i zasad 
funkcjonowania Rakoniewickiego 
Ośrodka Kultury w trakcie epidemii 
COVID-19 

 

 

Oświadczenie osoby pełnoletniej 

Oświadczam, że ja ……………………………………………………. 

• nie miałem/miałam kontaktu z osobą zakażoną wirusem Covid-19 oraz nikt  
z członków najbliższej rodziny, otoczenia nie przebywa na kwarantannie, nie 
przejawia widocznych oznak choroby. 

• mój stan zdrowia jest dobry, nie przejawiam żadnych oznak chorobowych 
(podwyższona temperatura, kaszel, katar, alergia*). 

• jednocześnie oświadczam, iż jestem świadomy/świadoma pełnej odpowiedzialności 
za dobrowolne uczestnictwo w wydarzeniach realizowanych przez Rakoniewicki 
Ośrodek Kultury w Rakoniewicach w aktualnej sytuacji epidemiologicznej/dobrowolne 
świadczenie usług na rzecz Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w aktualnej sytuacji 
epidemiologicznej. 

Oświadczam, iż zostałem/zostałam poinformowany/poinformowana o ryzyku na jakie jest 
narażone jest zdrowie moje i mojej rodziny tj.: 

• mimo wprowadzonych w Rakoniewickim Ośrodku Kultury obostrzeń sanitarnych          
i wdrożonych wszelkich środków ochronnych zdaję sobie sprawę, że na terenie 
placówki może dojść do zakażenia Covid – 19 

• w przypadku wystąpienia zakażenia lub jego podejrzenia zarówno moja rodzina, jak 
 i najbliższe otoczenie zostanie skierowane na 10-dniową kwarantannę. 

• w przypadku zaobserwowania niepokojących objawów, nie zostanę wpuszczony na 
teren Rakoniewickiego Ośrodka Kultury, a także niezwłocznie zostaną powiadomione 
stosowne służby i organy. 

Oświadczam, że w sytuacji zarażenia się na terenie placówki nie będę wnosił skarg, zażaleń, 
pretensji do organu prowadzącego będąc całkowicie świadom zagrożenia 
epidemiologicznego płynącego z obecnej sytuacji w kraju. 

*Jako objawy infekcji rozumie się np. gorączka, katar, kaszel, biegunka, duszności, wysypka, 
bóle mięśni, ból gardła, utrata smaku czy węchu i inne nietypowe, niepokojące zachowania 
dziecka. 

Zobowiązuję się do poinformowania dyrektora placówki poprzez kontakt telefoniczny  
o wszelkich zmianach w sytuacji zdrowotnej odnośnie wirusa Covid-19 w moim najbliższym 
otoczeniu tj., gdy ktoś z mojej rodziny zostanie objęty kwarantanną lub zachoruje na Covid – 
19. 



Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z „Procedurami zachowania bezpieczeństwa  
i zasad funkcjonowania Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach w trakcie 
epidemii COVID – 19. 

 

 
Rakoniewice, dn. ……………………                   ………………..…………………………………                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                  (czytelny podpis) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do Procedur 
zachowania bezpieczeństwa i zasad 
funkcjonowania Rakoniewickiego 
Ośrodka Kultury w trakcie epidemii 
COVID-19 

 

 

………………………………………………. 

                   pieczątka 

 

Protokół zniszczenia zbioru danych osobowych 

 

 

1. Data operacji:…………………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa zbioru danych osobowych:…………………………………………………………………………. 

3. Rodzaj nośnika zbioru…………………………………………………………………………. 

4. Sposób zniszczenia:……………………………………… 

5. Protokół sporządził: 

Imię:…………………………………………………...…………………………………………………………… 

Nazwisko:…………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

1) 

 

 

.................................................................... 

data i podpis osoby sporządzającej protokół 

3) 

 

 

.................................................................... 

data i podpis osoby niszczącej dokumentację 

 

 

 

 

——————————— 

* Niepotrzebne skreślić 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia  
nr 14/2021 Dyrektora Rakoniewickiego  

Ośrodka Kultury z dnia 02.07.2021 r.  
 
 
 

Procedura zachowania bezpieczeństwa i zasad funkcjonowania  

podczas wydarzeń plenerowych Rakoniewickim Ośrodku Kultury w Rakoniewicach  

w trakcie epidemii COVID-19 

§1 

1. Procedura zachowania bezpieczeństwa i zasad funkcjonowania podczas imprez 

kulturalnych i innych wydarzeń organizowanych przez Rakoniewicki Ośrodek Kultury  

w trakcie epidemii COVID-19 dla uczestników oraz pracowników zwana dalej Procedurą, 

określa warunki i zasady uczestnictwa oraz zachowania bezpieczeństwa dla wszystkich osób 

przebywających na wydarzeniach plenerowych. 

2. Procedura nie obejmuje zajęć oraz imprez odbywających się w obiektach ROK, które to 

reguluje odrębny dokument. 

3. Niniejsza procedura ma charakter wykonawczy do przepisów i zaleceń ustanawianych  

w prawodawstwie polskim. Należy na bieżąco monitorować informacje na dotyczącą sytuacji 

epidemicznej i stosować je nadrzędnie do niniejszej procedury. 

§2 

Procedura obejmuje: 

1. Zapewnienie bezpiecznego dystansu czasowo-przestrzennego i środków higieny dla 

widzów i pracowników oraz dezynfekcja powierzchni dotykowych i toalet. 

2. Procedury postępowania w przypadku podejrzenia u uczestnika i pracownika zakażenia 

koronawirusem SARS –Cov2. 

§3 

Zapewnienie bezpiecznego dystansu czasowo-przestrzennego i środków higieny dla 

użytkowników oraz dezynfekcja urządzeń. 



1. W wydzielonym i oznaczonym stoisku należy zdezynfekować ręce. Na stoisku znajduje się 

dedykowany pojemnik na zużyte środki ochrony indywidualnej. 

2. Zarówno uczestnicy jak i pracownicy są zobowiązani do zakrywania nosa i ust. 

 

§4 

Zasady przebywania na terenie wydarzenia plenerowego. 

1. Uczestnicy są zobowiązani przestrzegać zaleceń pracowników. Nieprzestrzeganie zaleceń 

skutkujące ryzykiem zdrowia i życia, może doprowadzić do wyproszenia widza z terenu 

wydarzenia. 

2. Należy zachować dystans społeczny, minimum 1,5 metra lub nosić maseczki ochronne. 

3. Obowiązek ujęty w §4 pkt. 2 nie dotyczy: 

a) widza, który uczestniczy w wydarzeniu z dzieckiem poniżej 13 roku życia, 

b) widza, który uczestniczy w wydarzeniu z osobą z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

osobą z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, osobą z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego lub osobą, która ze względu na stan zdrowia nie może poruszać się 

samodzielnie, 

c) osób mieszkających w jednym gospodarstwie domowym. 

 

§5 

Procedury ochronne dla pracowników ROK: 

1. Częste mycie rąk zgodnie z zaleceniami służb sanitarnych. 

2. Dezynfekcja powierzchni dotykowych przy użyciu środka dezynfekującego o zawartości 

alkoholu powyżej 60% następuje po każdym wydarzeniu. 

 



§6 

Procedury postępowania w przypadku podejrzenia u uczestnika zajęć zakażenia 

koronawirusem: 

1. W przypadku stwierdzenia wyraźnych oznak choroby, jak uporczywy kaszel, złe 

samopoczucie, trudności w oddychaniu, osoba nie zostaje wpuszczona na teren wydarzenia. 

Zostaje poinstruowana o jak najszybszym zgłoszeniu się do najbliższego oddziału 

zakaźnego celem konsultacji z lekarzem, poprzez udanie się tam transportem własnym lub 

powiadomienie 999 albo 112. 

2. Zgłoszenie incydentu do dyrektora ROK lub koordynatora do spraw zdrowotnych ROK, 

co umożliwi obsłudze ustalenie obszaru, w którym poruszała się i przebywała osoba, 

przeprowadzenie dezynfekowanie powierzchni dotykowych. 

3. Ustalenie listy pracowników oraz uczestników wydarzenia (jeśli to możliwe) i zalecenie 

stosowania się do wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego dostępnych na stronie 

gov.pl/web/koronawirus/ oraz gis.gov.pl, odnoszących się do osób, które miały kontakt  

z zakażonym. 

Postanowienia końcowe: 

1. Uczestnik nie stosujący się do wytycznych dla funkcjonowania ROK w trakcie epidemii 

wirusem COVID-19 może być czasowo pozbawiony prawa do korzystania z imprez ROK. 

2. Zaleca się na bieżąco śledzić bieżące komunikaty na stronie internetowej 

www.rokrakoniewice.pl. 

 

 

 

 

 


